CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 117/2015

Moção  de  aplausos  para  a  Comunidade
São  José  Operário,  pela  38ª  edição  da
Festa do Trabalhador.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que sejam enviadas ofícios para
a Comunidade São José Operário, na pessoa do presidente, senhor Divino Rodrigues
Campos,  e  do Pároco,  Padre Jair  Schaedler,  parabenizando-a pela 38ª edição da
Festa do Trabalhador.

A tradicional Festa do Trabalhador da Comunidade São José Operário,
na  Grande  Pioneiro,  ao  longo de  anos  vem realizando uma das principais  festas
gastronômicas de nosso Município, atraindo toda a comunidade.

Sua dedicação ao trabalho comunitário, bem como na história local, têm
produzido efeitos nas famílias em busca do bem comum, da fraternidade e a caridade,
resultando no interesse público de reconhecer tais festividades como relevantes para a
sociedade.

A região da Grande Pioneiro, especialmente as Ruas 1º de Maio e dos
Pioneiros, foi honrosamente denominada para relembrar e homenagear os moradores
da região, que por sua vez, povoaram em devido ao frigorífico pioneiro na cidade,
relembrado neste dia comemorado pela Comunidade São José Operário.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 926845CAA16B2442ECC71EA356D4DD99 CODIGO DO DOCUMENTO: 008528
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 117/2015
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi